**De Ivre Sistendi, Et Manvvm Iniectione, Qvam Vvlgo
Arrestationem Vocant, Svccincta Explicatio**

Peck, Pierre

Antverpiæ, 1589

Vtrum Judex per extraneum Apparitorem arrestare possit. Caput 20.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63495)

De Jure Sistendi.

Vtrum Iudex per extraneum Apparitorem arrestare possit. Cap. 20.

ARGUMENTA.

Index an possit per priuatum quemque hominem arrestare debitorem. nu. 1.

Index an possit creditor i licentiam arrestandi suum debitorem tribuere. nu. 2.

Iudex an possit per executorum superioris Curia arrestare aliquem. nu. 3.

Salarium apparitorum arrestantium aliquem, an omnibus aequale sit. nu. 4.

CÆTERVM quia Apparitores & Servientes, certis territorij stationib. & locis designantur; video & hoc quoq; disputatum esse, an Iudex proprio Apparitore neglecto seu omisso, alteri mandatum arrestandi & detinendi, dare possit? In simili quæstione Cardi. Alexandrinus, & Abbas ad c. cum sit Romana. de appell. responderunt, posse Iudicem
1 priuatum hominem, qui Apparitor non sit, eligere, eidemque citandi & in ius vocandi auctoritatem dare, proprio etiā Apparitore neglecto. Et quod amplius est. Bal ad l. vt perfectius. C. de excep. annal. col. fin. in ea opinio-
2 ne versatur, vt existimet, posse Iudicem parti aduersæ mandare, vt aduersarium suum citet. quod & Bart. variis locis, & Specul. in titu. de citat. §. sequitur, col. 1. secutum esse animaduerto. Sic etiam Iudex potest dare licentiam parti, quod capiat possessionem, constituen-
do eum executorē in propria causa, teste Bart. Alex.

Alex. & aliis ad l.iustè. ff.de acquir. poss. & ias.
ad l.iubere cauere. ff.de iurisd. omn.iud. ita ta-
men vt per epistolam, vel aliàs sufficiéter, ad-
uersario qui citatur, de mandato & commis-
sione Iudicis constare possit. Baldus ad l.si vt
proponis. C. quom. & quand. Iudex. & ad d.l.
vt perfectius; de cuius decisionis veritate, cu-
mulative agit Rebuffus, ad constit. reg.to.
3.tit.de citat.in præfat.numer. 80. cum mult.
seq. & Robert. Maranta in tract. ord.iudiciar.
parte 6. §. incip. Proposui. numero 44. Tum
verò Angelus in tractat. malefic. ad verb. Pe-
tro, publico & iurato nuncio. nu. 4. versi. Ter-
tiò citatus. respondet, quod licet nuncius sit
Curiæ deputatus, per quē citatio fieri possit,
licere tamen Iudici, proprio illo nūcio negle-
cto, superioris Curiæ nuncio vti, eidem quē ci-
tandi, seu in ius vocandi potestatem dare: qua
in re & Bart. quoque in extrauag. ad reprimē-
dum, ad verb. per nuncium, consentientē ha-
bet. Simpliciter tamen Chassanæus ad consu.
Burg. tit.de iustit. & iur. §. 6. num. 5. versi. Sed
tamen. existimat Iudicem non posse mandata
sua mittere executioni per alium, quam per
nuncium publicū illius prouinciae vbi est Iu-
dex. Sed quia Bart. allegat, videtur hoc intelli-
gere, vt cuilibet Iudici inferiori, nuncio publi-
co totius prouinciae, utiliceat. Sanè inciuile est
proprium nūcium negligere, & panem filio-
rum extraneis tribuere. Vnde animaduertere
debet Iudex, quod nō omne quod licet hone-
stum est, l.non omne, ff.de regu. iur. & æquum